安卫〔2014〕80号

安吉县卫生局关于开展
2014年“安全生产月”活动的通知

各医疗卫生单位：
为深入贯彻党的十八精神和国家、省、市、县关于加强安全生产工作的重要决策部署，进一步加强安全生产宣传工作，根据全县“安全生产月”活动安排，结合本系统实际，现就安吉县卫生局开展2014年暨第十三个“安全生产月”活动有关事项通知如下：
一、活动主题、时间
活动主题：“强化红线意识，促进安全发展”。
活动时间：2014年5月31日至6月30日。
二、主要工作安排
（一）广泛开展安全生产知识宣传。各单位在醒目位置出黑板报、悬挂张贴“安全生产月”相关内容横幅、标语、主体宣传画；利用院周会、职工大会、早上交接班会等各种形式对全体干部职工包括临时工、清洁工开展安全生产教育，全面提升广大干部职工安全生产责任意识和自我防护能力，营造浓厚活动氛围。
（二）参加广场咨询日等活动。县疾控中心和卫生监督所安排工作人员各1名、准备疾病预防、健康教育、职业病防护等宣传图版各10幅、有关宣传资料200份，参加由县安监局等部门组织的安全生产咨询日活动（具体时间、地点另行通知）。
各单位积极参加由相关部门牵头组织的“安康杯”安全生产知识竞赛、安全生产应急演练、安全生产事故警示教育周、安全生产合理化建议征集、青年示范岗创评、“企业安全文化”征文等活动。
（三）继续深入开展安全生产隐患排查治理活动。继续深入开展“安全生产领域集中打非治违专项行动”、“消防安全‘打非治违.消除火患’专项行动”、安全生产诚信管理和标准化创建活动、“医疗安全管理”等活动，开展隐患排查治理，杜绝因隐患排查治理不到位而引发安全生产事故，树立典型，应势利导，强化宣传教育，推动重点工作的开展。
（四）开展专题培训，应急演练。组织干部职工认真学习和掌握各种灾害事故医疗救治、卫生防疫、紧急疏散等知识。结合实际组织开展一次应急救援演练，通过演练达到发现不足、提高实战能力的目标。
（五）及时总结，按时上报信息。在认真抓好各项工作的同时，要及时做好资料收集，活动开展情况总结。各单位于7月1日前将有关统计数据（见附件）和活动信息等相关资料报告县卫生局医政科教（中医）科，联系人王焕艺，电话和传真5310430，邮箱ajwsjywk@163.com。
附件：1、开展“安全生产月”活动有关数据统计单
      2、2014年“安全生产月”活动宣传标语
                               安吉县卫生局

2014年5月13日
附件1：
开展“安全生产月”活动有关数据统计单
填报单位：
填报时间：
	悬挂标语（横幅）   条

	张贴宣传画       张

	出黑板报           期

	出动宣传车      台次

	举办知识竞赛       场

	参观图片展览    人次

	培训职工           人

	举办演讲比赛     场

	安全文艺宣传       场

	领导电视讲话     次

	开展安全咨询       次

	发放宣传资料     份

	组织安全生产执法检查   次，共有  人次参加检查（其中领导参加检查  人次），检查企业   家，发现隐患  个，整改隐患   个。

附件2：
2014年“安全生产月”活动宣传标语（供参考）
1.强化红线意识，促进安全发展
2.广泛深入开展第十三个“安全生产月”活动
3.安全第一、预防为主，综合治理
4.科学发展，安全发展
5.坚持红线，从严执法
6.安全、和谐、健康、幸福。
7.开展安全标准化建设，共创本质安全
8.生命最可贵，安全大于天
9.深化隐患排查，开展“打非治违”

10.全民参与齐建设，安全文化共传播
11.生产必须安全，安全促进生产
12.居安思危除隐患，预防为主保安全。
13.法规意识系心中，安全行为成习惯
14.安全责任，重在落实
15.生命与安全一线牵，安全与幸福两相连
16.你对违章讲人情，事故对你不留情
17.处处预防事故，时时注意安全
18.安全来自长期警惕，事故源于瞬间麻痹
19.安全一个人，幸福全家人
20.安全生产必须党政同责、一岗双责、齐抓共管
	 抄送：县安监局

	安吉县卫生局办公室                2014年5月13日印发

6
1